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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

LICITACION PRIVADA ABIERTA No. 001 DE 2021

PATRIMONIO AUTONOMO COLCAFE OXI 2021

OBIJETO:

REALIZAR LA CONTRATACION DE: LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, SOCIAL, AMBIENTAL Y JURIDICO PARA EL SIGUIENTE PROYECTO:

1. “DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE PLANADAS DEPARTAMENTO DEL TOLIMA”

AGOSTO DE 2021

Pagina 1 de 35

4 D.C.: Calle 72 No. 10-03 2 (+571) 756 6633 illa: (+575) 385 401C N .
gzg:rt:n?aﬁga' “:- A"I\LL:. I :,?L.ﬁ,j‘ Pg:“ ‘-L.H Iz. 48¢ U(;).Dl BZ:;::::I: 4 ’ ),'If n; tJIU Fiduprevisora 5.A. NIT 860.525.148-5
M 0¥/ L0Ub s (42 ) 405 O ¢ : (+2/5) 693 16 2 2 : Py
oo . , . Solicitudes: 018000919015 3 El emprendimiento
Ibagué: (+578 ) | Manizales: (+576) 895 6833 | Medellin: (+574) 604 3653 cervicioalcliente@hduprevisora.com.co @ os de odos Minhacienda
Monteria: (+574) 789 0662 | Pereira: (+576) 340 0937 | Popayan: (+572) 837 3367 P ! :

Riohacha: (+575) 729 5328 | Villavicencio: (+578) 683 3751

www.fiduprevisora,com.co



{fiduprevisora)

TABLA DE CONTENIDO

1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES
3. INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES
3.1 EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PONDERABLES

3.1.1. ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S

3.1.1.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL
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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No 001 de 2021, cuyo objeto es “Realizar la contratacion de:
la interventoria técnica, administrativa, financiera, contable, social, ambiental y juridico para los
siguientes proyectos: dotacion de mobiliario escolar para todas las instituciones educativas oficiales del
municipio de Planadas departamento del Tolima.”, y cuyo cierre se efectué el diecinueve (21) de julio de
2021, se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES Y HORA DE
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAJ!E DE CORREO SOBRE 1 SOBRE 2
MAXIMAS PROPONENTE |PARTICIPACION DE - HABILITANTES PONDERABLES
ELECTRONICO
DE CIERRE CADA UNO
Cuatro (4)
Correos
recibi |
ARG SofoT 200
1 CONSULTORES & N/A 11:14 p.m. Recibido en término | Recibido en término
SERVICIOS S.A.S 11:18 p.m.
11:19 p.m.
11:21 p.m.
Dos (2)
ESPACIOS Correos
2 UICRSQI:?RSUGCTCJ)TRO N/A ng/c:;l;j;oszell: Recibido en término | Recibido en término
S.A.S 07:27 a.m.
07:28 a.m.
FUNDACION DE Dos (2)
AMOR Correos
3 COMUNITARIOS N/A recibidos el Recibido en término | Recibido en término
PARA LA PAZ - 21/07/2021:
21/07/2021 FACOMPAZ 07:
Hora: 09:00 Dos (2)
AM SCAIN Correos
4 ADE“:II:I'E:LT:I;L:)N N/A ;i;(;t;l;';;zell: Recibido en término | Recibido en término
S.A.S BIC 07:54 a.m.
07:54 a.m.
Dos (2)
INGENIERIA Y Correos
5 CONSTRUCCIONES N/A recibidos el Recibido en término | Recibido en término
NISSI S.A.S 21/07/2021:
07:58 a.m.
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FECHA Y INTEGRANTES Y .
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE CORREO SOBRE 1 SOBRE 2
MAXIMAS PROPONENTE |[PARTICIPACION DE ELECTRONICO HABILITANTES PONDERABLES
DE CIERRE CADA UNO
08.04 a.m.
1. JORGE ALVARO
SANCHEZBY A | C13to(4)
Correos
S-A.S recibidos el
(PARTICIPACION .
6 CONSORCIO 60%). 2. ARM 21/07/2021: Recibido en término | Recibido en término
ESCOLAR JA 08:46 a.m.
CONSULTING
SAS 08:47 a.m.
(PARTICIPACION ng;a'm'
40%) : a.m.
2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
N PROPONENTE . a RESULTADO
° JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
ARG CONSULTORES &
P1 SERVICIOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
ESPACI RBAN RUP
P2 SPACIOS U 0S GRUPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSTRUCTOR S.A.S.
P3 N Of CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE / RECHAZADO
COMUNITARIO PARA LA PAZ RECHAZADO
SCAIN ADMINISTRACION E
P4 = CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
INGENIERIA S.A.S.
P5 INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S.
NO CUMPLE
P6 CONSORCIO ESCOLAR JA NO CUMPLE NO CUMPLE / RECHAZADO
RECHAZADO

Teniendo en cuenta el resultado de la evaluacién de requisitos habilitantes presentada en el cuadro
anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuara en el proceso, por lo tanto, se procedera
a realizar la evaluacion de requisitos ponderables a las ofertas presentados por los proponentes.
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3. INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

En desarrollo de |a Licitacion Privada Abierta No 001 de 2021, cuyo objeto es “Realizar la contratacion de:
la interventoria técnica, administrativa, financiera, contable, social, ambiental y juridico para los
siguientes proyectos: dotacion de mobiliario escolar para todas las instituciones educativas oficiales del
municipio de Planadas departamento del Tolima.” se establecieron los siguientes:

e REQUISITOS PONDERABLES

Los proponentes habilitados en los aspectos juridicos, técnicos y financieros del titulo anterior, tendran
derecho a que sus Propuestas sean calificadas, de conformidad con los siguientes criterios de evaluacién:

No. FACTORES DE EVALUACION PUNTOS
1 EXPERIENCIA ADICIONAL 70
2 PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL 20
3 CONTRATOS EN EJECUCION EN OBRAS POR IMPUESTOS 10
TOTAL 100

3.1. EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PONDERABLES
3.1.1. ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S

3.1.1.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL

El proponente presenta tres contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a
continuacion:
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Proporcidn participacién Val_or
acreditado
Nombre
Contratista/ Tiempo Total Estado/ Valor Total Ejecutado
fiotde Contratante Objeto fNogde Integrante que | Fecha de Inicio Fec!\a d.e' Em::leado Finalizado/ ' (SMMLV)
orden contrato Terminacién - | .
aporta (Meses) Liquidado ($) 4 L Valor Total Ejecutado
L PN, | Participacion
experiencia PL, G, %) (SMMLV)
oo (SMMLV)
Realizar la
interventoria
juridica, contable,
financiera,
administrativa,
Fiduciaria La social y técnica para 3-1- ARG
1 3 la dotacién de 85916- | Consultores & 11/09/2019 11/10/2020 Liquidado S 208.892.600,00 1 100% S 208.892.600,00
Previsora S.A. e . L. 13,2 237,97 237,97
mobiliario paralas | 002-2019 | Servicios S.A.S
instituciones
educativas y centros
asociados del
municipio de
Aguachica.
Interventoria
juridica, contable,
financiera,
administrativa,
ial y técni r
Fiduciaria La T: fi:t:cti:\ d:.-aazal‘a: 31 ARG - o
2 Previsora S.A. en instituciones 85829- Cons.u.ltores & | 18/09/2019 7/07/2020 9,8 Liquidado S 269.892.000,00 307,46 | 100% S 269.892.000,00 307,46
. 002-2019 | Servicios S.A.S
educativas de los
municipios de Tame,
Saravena y Arauca
en el departamento
de Arauca.
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Proporcion participacion VElEr
D B E acreditado
Nombre
Contratista/ Tiempo Total Estado/ Valor Total Ejecutado
etz Contratante Objeto Mgtz Integrante que | Fecha de Inicio Fec!\a d.e' Empleado Finalizado/ (SMMLV)
orden contrato Terminacién - I, .
aporta (Meses) Liquidado ($) L Valor Total Ejecutado
L PN, | Participacion
experiencia Pl C %) (SMMLV)
oo (SMMLV)
Interventoria
técnica,
administrativa,
financiera, contable,
o socnlal, ,ar.nblental y 31- ARG
3 Fiduciaria La juridica del 85918- | Consultores & | 23/09/2019 | 1/12/2020 Liquidado | $ 234.504.375,00 | 100% $ 234.504.375,00
Previsora S.A. proyecto: dotacion o 14,5 q e 267,15 ° e 267,15
002-2019 | Servicios S.A.S
escolar de sedes
educativas e
internado del
municipio de Puerto
Gaitan Meta.
S 713.288.975,00 812,58
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3.1.1.2.RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ADICIONAL

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Correo 2 -
El proponente presenta 3 contratos con los que
. - S Ponderables_rem
Se otorgara hasta un méaximo de pretende validar los requisitos de los términos de ision1_protected
referencia. Los contratos cumplen con los -
setenta (70) puntos, a_ aquellos Clé co p _unlocked - FOO1
proponentes que acrediten dentro requisitos eXIgIdOS en este numeral. - 089
de su experiencia, contratos
terminados adicionales a los 1. El contrato No. 1 contiene dentro de su alcance Correo 2
pre's'entados en la experiencia CIint.e.r\/tenr)ria jurljdlica:c f:on.table, fir;a:lci:ra-,l Ponderables_rem
habilitante del proponente que adminis ra |v.a, soaa. y .ecn.lca para la 9 acion ision1_protected
tengan como objeto o que de mobiliario para instituciones educativas y unlocked - F004-
contengan dentro de su alcance: centros asociados, incluye dotacion de mobiliario - 033
supervision y/o interventoria de para preescolar, primaria y secundaria.
ntr ion inistr
co t;tos ds_lc.jot_auo yll/o suministro CUMPLE Corren s
; ('_:‘ mobiliario escolar, y que 2. El contrato No. 2 contiene dentro de su alcance
adicionalmente cumplan con los . o . . Ponderables_rem
o ; interventoria juridica, contable, financiera, .
requisitos establecidos en el numeral . . . L. . ision2_protected
o administrativa, social y técnica para la dotacién
de Reglas para la acreditacién de la S . _unlocked - FO34
o de aulas en instituciones educativas.
experiencia. -061
Se otorgaran veinte (20) puntos por | 3. El contrato No. 3 contiene dentro de su alcance
cada contrato, siendo sesenta (60) interventoria técnica, administrativa, financiera, Correo 2 -
puntos el puntaje maximo a adquirir. contable, social, ambiental y juridica del Ponderables_rem
proyecto: dotacién escolar de sedes educativas, ision2_protected
incluye dotacion de mobiliario para puestos de _unlocked - F062
trabajo estudiantes, docentes y aulas - 089
especializadas
Correo 2 -
1. El contrato No. 1 se realizé bajo Ponderables_rem
especificaciones de Manual de Dotaciones. isionl_protected
Se otorgara maximo diez (10) puntos _unlocked - FO12
adicionales, a aquellos proponentes Correo 2 -
que acrediten, que por lo menos uno 2. El contrato No. 2 se realizé bajo Ponderables_rem
de los tres contratos cumple con las CUMPLE

especificaciones del Manual de
Dotaciones del Ministerio de
Educacion Nacional.

especificaciones de Manual de Dotaciones.

3. El contrato No. 3 se realizo bajo
especificaciones de Manual de Dotaciones.

isionl_protected
_unlocked - FO44

Correo 2 -
Ponderables_rem
ision2_protected
_unlocked - FO70
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
En el evento en el cual el Proponente
allegue con su Oferta mas de tres (3)
contratos adicionales a los contratos
pres.ent?dos par'a.acre(fllt.ar la El proponente presenta el Anexo No. 9 Correo 2 -
experiencia especifica minima, el . . ) Ponderables_rem
s , , completamente diligenciado y firmado por parte CUMPLE .
comité evaluador sélo tendrd en del representante legal isionl_protected
cuenta los primeros tres (3) ’ _unlocked - FO03
contratos, de acuerdo con el orden
en que se hayan relacionado en el
Anexo No. 9: Experiencia adicional.
La experiencia especifica del
proponente podra acreditarse 1. Para el primer contrato se adjuntan acta de
mediante el cumplimiento de las liquidacién y contrato en los que encontramos Correo 2 -
siguientes alternativas: numero de contrato, objeto contractual, Ponderables_rem
Alternativa A. Mediante informacién entidad contratante y contratista, CUMPLE ision1_protected
presentacion de certificacion o valor del contrato, valor final ejecutado, fechas de _unlocked - FO04-
constancia expedida por la entidad inicio, suscripcion y finalizacién, alcance, 033
contratante, en la que conste: obligaciones y forma de remuneracién.
a) Objeto.
b) Plazo de ejecucion
c) Ejecucion )
d) Nombre del contratante. 2. Parael §egundo contrato se adjuntan acta de
e) Nombre del contratista. liquidacién y contrato en los que encontramos Correo 2 -
) Identificacion del contrato. numero de contrato, objeto contractual, Ponderables_rem
g) Fecha de suscripcion. informacién entidad cor\trata'nte y contratista, CUMPLE ision2_protected
h) Alcance u obligaciones. valor del contrato, valor final ejecutado, fechas de _unlocked - FO34
i) Fecha de iniciacion de actividades. inicio, suscripcién y finalizacion, alcance, -061
j) Forma de remuneracién o pago. obligaciones y forma de remuneracion.
k) Fecha de terminacidn.
[) Porcentaje (%) de participacion en
caso de consorcios o0 uniones
temporales.
m) Fecha de la certificacion. 3. Para el tercer contrato se adjuntan acta de
n) Valor del contrato y valor liquidacién y contrato en los que encontramos Correo 2 -
ejecutado. numero de contrato, objeto contractual, Ponderables_rem
o) Deberdn ser suscritas por el informacién entidad contratante y contratista, CUMPLE ision2_protected

representante legal del contratante,
o funcionario competente para ello.
En el caso que la certificacion sea
expedida por personas de derecho
privado, ademas de las
certificaciones y documentos

valor del contrato, valor final ejecutado, fechas de
inicio, suscripcidn y finalizacion, alcance,
obligaciones y forma de remuneracion.

_unlocked - F062
- 089
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

soportes anexados deberan adjuntar
el contrato respectivo que se
relacione con la certificacion de
experiencia acreditada; si dentro de
la certificacion no se puede
constatar la informacion requerida
es necesario que esta venga
acompanada con los soportes
necesarios que permita la
verificacidn por parte del comité
evaluador.

Alternativa B. Se podra adjuntar
copia del contrato acompafiada con
el acta de terminacion, o de entrega
y recibo final, o acta de liquidacion,
donde conste la ejecucidn del
mismo, el valor final del contrato y
se evidencie el afio de terminacion,
la cual debera venir suscrita segun
corresponda, por el Interventor y/o
supervisor y/o representante de la
entidad contratante y el Contratista.

Cuando se presenten certificaciones
o constancias de experiencia
especifica ejecutada en cualquier
tipo de figura asociativa, debe, por lo
menos acreditarse de forma N.A N.A N.A
obligatoria, que el integrante que
aporta la experiencia ejecuté
actividades de interventoria técnica
en dotacion de mobiliario escolar.

PUNTAIJE OBTENIDO
CONTRATO PUNTAJE OBTENIDO
1 20
2 20
3 20
Puntos Adicionales 10
TOTAL 70
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Puntaje obtenido por experiencia adicional: 70 puntos

3.1.1.3.EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

La proponente adjunta Anexo No. 10 — Promocidn a la industria nacional debidamente firmado por el
representante legal.

¢El oferente cumple con el requisito? SI
Puntaje obtenido 20

Puntaje obtenido promocién a la industria nacional: 20 puntos

3.1.1.4.EVALUACION CONTRATOS EN EJECUCION EN OBRAS POR IMPUESTOS

El proponente se encuentra en ejecucién de 3 contratos de interventoria o proyecto dentro del
mecanismo de obras por impuestos con Fiduprevisora S.A, por lo que se le otorgardan 5 puntos. Al
momento de la expedicion del presente informe de evaluacién de requisitos ponderables el proponente
se encuentra en ejecucion de los siguientes contratos mencionados a continuacion:

. . , Fecha acta de
Patrimonio Autonomo Contrato .. Estado
aceptacion de la oferta

P.A. Bavaria S.A. Dotacion Caquetd OXI Interventoria 8-septiembre-20 En ejecucion
P.A. Verano Energy Dotacidn Aguachica Interventoria 8-septiembre-20 En ejecucion
P.A. Bavaria S.A. Montes de Maria Interventoria 6-agosto-21 En ejecucion*

*Se deja expresa claridad que el término “en ejecucién” para todos los efectos de la calificacion de este requisito de
ponderacidn se tomard a partir de la expedicidn del acta de aceptacion de la oferta, asi como los contratos en
ejecucion, suspendidos o en proceso de liquidacion o incumplimiento dentro del mecanismo de obras por impuestos
con Fiduprevisora S.A. El proceso de la interventoria de P.A. Bavaria S.A. Montes de Maria fue aceptado mediante
acta publicada el dia 6 de agosto del afio en curso.

¢El oferente cumple con el requisito? Sl

Puntaje obtenido 5

Puntaje obtenido oferta econdmica: 5 puntos
3.1.2. ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S.
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3.1.2.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL

El proponente presenta tres contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a
continuacion:
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Proporcion participacion alon
B D B acreditado
Nombre
Contratista/ Tiempo Total Estado/ Valor Total Ejecutado
hioide Contratante Objeto fNogde Integrante que | Fecha de Inicio Fecha d_e' Empleado Finalizado/ (SMMLV)
orden contrato Terminacién - .
aporta (Meses) Liquidado ($) 1, PN, Participacion Valor Total Ejecutado
experiencia PJ,C, (‘}Z) (SMMLV)
ut (SMMLV)
Realizar la
interventoria
técnica,
administrativa,
financiera, contable,
social, ambiental y .
R, Espacios
Fiduciaria La juridica para la 31 Urbanos Grupo
L. _ - o
1 Previsora S.A. d??ac‘lon de 92752 Constructor 9/12/2020 26/03/2021 3,6 Liquidado 149.791.470,15 164,87 | 100% 149.791.470,15 164,87
mobiliario escolar 001-2020
S.A.S
en los
establecimientos
educativos de los
municipios ZOMAC,
departamento del
Tolima.
Consultoria para la
supervision de
entrega de dotacion
y mobiliario para el
Politécnico Santafé
de Bogota sede
Ecourbana TeusaqU|IIo en I,a Espacios
Grupo ciudad de Bogotd y 022 de Urbanos Grupo
2 Constructor V.I"aVICenCIO, de 2013 Constructor 1/10/2013 14/11/2014 13,6 Liquidado 178.753.001,00 290,18 | 100% 178.753.001,00 290,18
igual forma la
S.A.S. . . S.A.S.
interventoria y
supervision de
dotacion y puesta
en marcha de
equipos para la sede
de la Corporacién
Universitaria Ideas
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Proporcién participacién Val_or
acreditado
Nombre
Contratista/ Tiempo Total Estado/ Valor Total Ejecutado
el Contratante Objeto Mgtz Integrante que | Fecha de Inicio Fec!1a d_e' Empleado Finalizado/ (SMMLV)
orden contrato Terminacién - .
aporta (Meses) Liquidado ($) I, PN, Participacion Valor Total Ejecutado
experiencia PJ,C, %) (SMMLV)
ut (SMMLV)
en Villavicencio
ubicada en la calle
23 no. 33-42 via
Puerto L6pez
(antiguo Colegio
Mary Rob).
Prestacion de
servicios
profesionales para
la supervision e Espacios
Escuela de interv’entorl'a de Urbanos Grupo
3 Salud San Pedro | dotacién nueva en N.E Constructor 2/06/2014 | 29/11/2014 6,0 Liquidado | $ 161.800.000,00 262,66 1 100% S 161.800.000,00 262,66
Claver las escuelas de salud SAS
San Pedro Claver del Eha
pais y sus sitios de
practica a nivel
salud del pais
S 490.344.471,15 717,72
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3.1.2.2.RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ADICIONAL

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta 3 contratos con los Correo 2 - Requisitos
Se otorgara hasta un maximo de que pretende validar los requisitos de los Ponderables_Correo
setenta (70) puntos, a aquellos términos de referencia. Los contratos cumplen 2_Contrasefia_Unloc
proponentes que acrediten dentro de con los requisitos exigidos en este numeral. ked - FOO3 - 067
su experiencia, contratos terminados
adi?iona.\les a I.o.s presentados en la 1. El contrato No. 1 contiene dentro de su .
experiencia habilitante d.el proponente | ) ance interventoria técnica, administrativa, Correo 2 - Requisitos
que tengan como objeto o que financiera, contable, social, ambiental y Ponderablef_Correo
conten.ge.arlw dentr.o de su alcz?nce: juridica para la dotacidn de mobiliario escolar 2_Contrasefia_Unloc
supervision y/o interventoria de en establecimientos educativos. ked - FOO5 - 043
contratos de dotacién y/o suministro
de mobiliario escolar, y que CUMPLE
ad_ic.ionalmente Fumplan con los 2. El contrato No. 2 contiene dentro de su Correo 2 - Requisitos
requisitos establecidos e_n e! ,numeral alcance supervisidn de entrega de dotacién de PonderabIeE_Correo
de Reglas para la _acre_dltauon dela mobiliario en establecimientos educativos. 2_Contrasefia_Unloc
experiencia. ked - FO44 - 055
Se otorgaran veinte (20) puntos por 3. El contrato No. 3 contiene dentro de su
cada contrato,.siem,:lc? sesenta (6.().) alca|.'11ce supervision e intervento.rl'fa\ de Correo 2 - Requisitos
puntos el puntaje maximo a adquirir. do'facllon .nueva en Ias_t?sc_uelas y sitios de Ponderables_Correo
practica, incluye mobiliario escolar como .
. . " 2_Contrasefia_Unloc
escritorio y silla para docente, tablero acrilico,
. . ked - FO56 - 067
juego de canecas, mueble archivador, mesay
silla estudiante y para auditorio, entre otros.
Correo 2 - Requisitos
Se otorgara maximo diez (10) puntos 1. El contrato No. 1 se realizé bajo Ponderables_Correo
adicionales, a aquellos proponentes especificaciones de Manual de Dotaciones. 2_Contrasefia_Unloc
que acrediten, que por lo menos uno ked - FO20
de los tres contratos cumple con las CUMPLE
especificaciones del Manual de 2. El contrato No. 2 no se realiz6 bajo estas NA
Dotaciones del Ministerio de especificaciones. o
Educacion Nacional. 3. El contrato No. 3 no se realizé bajo estas NA

especificaciones.
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

En el evento en el cual el Proponente
allegue con su Oferta mas de tres (3)
contratos adicionales a los contratos
presentados para acreditar la
experiencia especifica minima, el
comité evaluador sélo tendra en
cuenta los primeros tres (3) contratos,
de acuerdo con el orden en que se
hayan relacionado en el Anexo No. 9:
Experiencia adicional.

El proponente presenta el Anexo No. 9
completamente diligenciado y firmado por
parte del representante legal.

CUMPLE

Correo 2 - Requisitos

Ponderables_Correo

2_Contrasefia_Unloc
ked - FOO4

La experiencia especifica del
proponente podra acreditarse
mediante el cumplimiento de las
siguientes alternativas:

Alternativa A. Mediante presentacion
de certificacion o constancia expedida
por la entidad contratante, en la que
conste:

a) Objeto.

b) Plazo de ejecucion

c) Ejecucion

d) Nombre del contratante.

e) Nombre del contratista.

f) Identificacion del contrato.

g) Fecha de suscripcion.

h) Alcance u obligaciones.

i) Fecha de iniciacion de actividades.
j) Forma de remuneracion o pago.

k) Fecha de terminacidn.

[) Porcentaje (%) de participacion en
caso de consorcios o uniones
temporales.

m) Fecha de la certificacion.

n) Valor del contrato y valor ejecutado.

o) Deberdn ser suscritas por el
representante legal del contratante, o
funcionario competente para ello.

En el caso que la certificacion sea
expedida por personas de derecho
privado, ademas de las certificaciones
y documentos soportes anexados
deberan adjuntar el contrato

1. Para el primer contrato se adjuntan acta de
liquidacién y contrato en los que encontramos
numero de contrato, objeto contractual,
informacién entidad contratante y contratista,
valor del contrato, valor final ejecutado,
fechas de inicio, suscripcién y finalizacion,
obligaciones, alcance y forma de pago.

CUMPLE

Correo 2 - Requisitos

Ponderables_Correo

2_Contrasefia_Unloc
ked - FOO5 - 043

2. Para el segundo contrato se adjuntan acta
de entrega y recibo final, certificacion y
contrato en los que encontramos objeto

contractual, nimero de contrato, informacion
entidad contratante y contratista, valor del
contrato, valor final ejecutado, fechas de
inicio, suscripcién y finalizacién, obligaciones,
alcance y forma de remuneracion o pago.

CUMPLE

Correo 2 - Requisitos

Ponderables_Correo

2_Contrasefia_Unloc
ked - FO44 - 055

3. Para el tercer contrato se adjuntan
certificacion, contrato y acta de recibo final de
dotacion en las sedes en las que encontramos

numero de contrato, objeto contractual,
informacién entidad contratante y contratista,
valor del contrato, valor final ejecutado,
fechas de inicio, suscripcién y finalizacion,
alcance y forma de remuneracion.

CUMPLE

Correo 2 - Requisitos

Ponderables_Correo

2_Contraseiia_Unloc
ked - FO56 - 067
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

respectivo que se relacione con la
certificacion de experiencia
acreditada; si dentro de la certificacion
no se puede constatar la informacion
requerida es necesario que esta venga
acompafada con los soportes
necesarios que permita la verificacion
por parte del comité evaluador.

Alternativa B. Se podra adjuntar copia
del contrato acompafiada con el acta
de terminacidn, o de entrega y recibo
final, o acta de liquidacién, donde
conste la ejecucion del mismo, el valor
final del contrato y se evidencie el afio
de terminacion, la cual debera venir
suscrita segun corresponda, por el
Interventor y/o supervisor y/o
representante de la entidad
contratante y el Contratista.

Cuando se presenten certificaciones o
constancias de experiencia especifica
ejecutada en cualquier tipo de figura
asociativa, debe, por lo menos
acreditarse de forma obligatoria, que N.A N.A N.A
el integrante que aporta la experiencia
ejecuto actividades de interventoria
técnica en dotacidn de mobiliario

escolar.
PUNTAIJE OBTENIDO
CONTRATO PUNTAIJE OBTENIDO

1 20

2 20

3 20

Puntos Adicionales 10

TOTAL 70
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Puntaje obtenido por experiencia adicional: 70 puntos

3.1.2.3.EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

La proponente adjunta Anexo No. 10 — Promocidn a la industria nacional debidamente firmado por el

representante legal.

¢El oferente cumple con el requisito?

Sl

Puntaje obtenido

20

Puntaje obtenido promocién a la industria nacional: 20 puntos

3.1.2.4.EVALUACION CONTRATOS EN EJECUCION EN OBRAS POR IMPUESTOS

El proponente se encuentra en ejecucion de 2 contratos de interventoria o proyecto dentro del
mecanismo de obras por impuestos con Fiduprevisora S.A, por lo que se le otorgardn 10 puntos. Al
momento de la expedicién del presente informe de evaluacion de requisitos ponderables los proponentes
se encuentran en ejecucion de los siguientes contratos mencionados a continuacion:

Fecha acta de
Patrimonio Auténomo Contrato aceptacion de la Estado
oferta
. ; . En
P.A. Apostar S.A.- OXI- Dotacion Puerres Interventoria 30-Julio-21 . -
ejecucion
P.A. Celsia - Zona Franca Argos Subregion Occidente y , En
. . Interventoria 10-agosto-21 . L.
Suroeste del Departamento de Antioquia & ejecucion*

*Se deja expresa claridad que el término “en ejecucién” para todos los efectos de la calificacion de este requisito de
ponderacidn se tomara a partir de la expedicidon del acta de aceptacion de la oferta, asi como los contratos en
ejecucion, suspendidos o en proceso de liquidacion o incumplimiento dentro del mecanismo de obras por impuestos
con Fiduprevisora S.A. El proceso de la interventoria de P.A. Apostar S.A.- OXI- Dotacidn Puerres fue aceptado
mediante acta publicada el dia 30 de julio del afio en curso y el proceso de la interventoria de P.A. Celsia - Zona
Franca Argos Subregion Occidente y Suroeste del Departamento de Antioquia fue aceptado mediante acta publicada

el dia 10 de agosto del afio en curso.

¢El oferente cumple con el requisito?

SI

Puntaje obtenido

10

Puntaje obtenido oferta econdmica: 10 puntos
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3.1.3. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S.

3.1.3.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL

El proponente presenta tres contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a
continuacién:
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Valor
Proporcion participacion acreditad
Nombre Tiempo ©
No. Contratista/ Fecha de Fecha de Total Estado/ Valor Total Ejecutado
de Contratante Objeto No. de contrato | Integrante que .. L Finalizado/ (SMMLV)
orden aporta pic feininacisayEmpi=ado Liquidado ($) L, Valor Total Ejecutado
L (Meses) 1, PN, PJ, | Participacion
experiencia ¢, uT %) (SMMLV)
(SMMLV)
Realizar la
interventoria
integral técnica,
financiera, contable,
administrativa y
juridica de la
adquisicion y
distribucion de
dotacién
pedagodgica para las
Ministerio instituciones SCAIN
de focalizadas CO1.PCCNTR.1 | Administracié .
1 Educacién mediante 893226 n e Ingenieria 16/10/2020 | 31/12/2020 25 Liquidado S 837.090.765,00 953,62 I 100% S 837.090.765,00 953,62
Nacional financiamiento con S.A.S. BIC
recursos del
contrato de
préstamo BID
4902/0C-CO,
suscrito entre el
Ministerio de
Educacién Nacional
y el Banco
Interamericano De
Desarrollo - BID.
Realizar la
interventoria
Ministerio integral: técnica, SCAIN
de financiera, contable, | CO1.PCCNTR.1 | Administracié .
2 Educacién administrativa y 243221 n e Ingenieria 30/12/2019 | 30/10/2020 10,2 Terminado S 503.975.829,00 574,13 I 100% S 503.975.829,00 574,13
Nacional juridica de la S.A.S. BIC
adquisicion y
distribucion de
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Valor

No.

orden

de Contratante

Objeto

No. de contrato

Nombre
Contratista/
Integrante que
aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Tiempo
Total

Empleado

(Meses)

Fecha de
Terminacién

Estado/
Finalizado/
Liquidado

Valor Total Ejecutado

()

Proporcién participacién

acreditad
o

(SMMLV)

I,PN, PJ,
C,uT

Participacion
(%)

Valor Total Ejecutado

(SMMLV)

(SMMLV)

mobiliario escolar a
establecimientos
educativos publicos
de la nacién
focalizados por el
MEN (Fase ).

Fiduciaria
La
Previsora
S.A.

Interventoria
integral (técnica,
juridica,
administrativa,
contable y
financiera) para el
suministroy
distribucion de
dotacién de
mobiliario escolar y
equipos de
tecnologia en el
marco del
mecanismo de
obras por impuesto

3-1-77258-009-
2019

SCAIN
Administracio
n e Ingenieria

S.A.S. BIC

afio gravable 2018.

1/10/2019

29/08/2020 11,1

Liquidado

$ 880.540.504,00

1.003,12

100%

$ 880.540.504,00

1.003,12

2.530,87
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3.1.3.2.RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ADICIONAL

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente pre.senta 3 cont.ra.tos con los Correo 2 - 15. Exp
que pretende validar los requisitos de los L
o . adicional Prpo VF - F322
términos de referencia. Los contratos cumplen _388
con los requisitos exigidos en este numeral.
1. El contrato No. 1 contiene dentro de su
Se otorgara hasta un maximo alcance interventoria integral técnica,
de setenta (70) puntos, a financiera, contable, administrativa y juridica
aquellos proponentes que de la adquisicion y distribucion de dotacién
acrediten dentro de su pedagégica para instituciones, lo cual no
experiencia, contratos cumple con el requisito solicitado: “contratos
terminados adicionales a los | terminados adicionales a los presentados en la
presentados en la experiencia | experiencia habilitante del proponente que
habilitante del proponente que | tengan como objeto o que contengan dentro
tengan como objeto o que de su alcance: supervisién y/o interventorfa
contengan dentro de su de contratos de dotacién y/o suministro de
alcance: supervision y/o mobiliario escolar”.
interventoria de contratos de
dotacién y/o suministro de En informacién suministrada por el CUMPLE
mobiliario escolar, y que proponente se relacionan los contratos objeto
adicionalmente cumplan con | ge est3 interventoria, los cuales se relacionan Correo 2 - 15. Exp
los requisitos establecidos en a continuacion: adicional Prpo VF - F324
el numeral de Reglas para la -345
acreditacion de la experiencia. - Adquisicién, embalaje y distribucién de
materiales de soporte pedagdgico y bio-
Se otorgaran veinte (20) sanitario a sedes educativas rurales con
puntos por cada contrato, residencias escolares focalizadas, que
siendo sesenta (60) puntos el | contribuyan a reducir la desercién y el rezago
puntaje maximo a adquirir. escolar en los estudiantes, causados por la
emergencia sanitaria por el COVID-19.
- Adquisicién y distribucién de dotacion
pedagdgica para las instituciones focalizadas
por el Ministerio de Educacién Nacional en la
zona sur del pais (Grupo 1. Amazonas), que
contribuya a potenciar el desarrollo integral y
los aprendizajes de nifios, nifias y
adolescentes.
- Adquisicién y distribucién de dotacion
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

pedagdgica para las instituciones focalizadas
por el Ministerio de Educacién Nacional en la
zona noroccidente del pais (Grupo 2.
Noroccidental), que contribuya a potenciar el
desarrollo integral y los aprendizajes de nifos,
nifias y adolescentes.

- Adquisicion y distribucion de dotacidn
pedagdgica para las instituciones focalizadas
por el Ministerio de Educacién Nacional en la
zona noroccidente del pais (grupo 3. Norte),

que contribuya a potenciar el desarrollo

integral y los aprendizajes de nifios, nifias y
adolescentes.

- Adquisicidn y distribucién de dotacion
pedagdgica para las instituciones focalizadas
por el Ministerio de Educacién Nacional en la
zona occidental del pais (grupo 4. Occidente),

que contribuya a potenciar el desarrollo

integral y los aprendizajes de nifios, nifias y
adolescentes

- Adquisicién y distribucién de dotacion
pedagdgica para las instituciones focalizadas
por el Ministerio de Educacién Nacional en la

zona nororiente del pais (grupo 5.
Nororiental), que contribuya a potenciar el
desarrollo integral y los aprendizajes de nifios,
niflas y adolescentes

En relacion a lo expuesto anteriormente, se
evidencia que los contratos objeto de la
interventoria fueron a dotacidn pedagdgica y
no a mobiliario escolar, como se esta
solicitando, razdn por la cual obtiene cero (0)
puntos en este contrato.

2. El contrato No. 2 contiene dentro de su
alcance interventoria técnica, financiera,
contable, administrativa y juridica de la
adquisicién y distribucién de mobiliario
escolar a establecimientos educativos
publicos.

Correo 2 - 15. Exp
adicional Prpo VF - F346
-357
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DESCRIPCION

OBSERVACION

3. El contrato No. 3 contiene dentro de su
alcance interventoria técnica, juridica,
administrativa, contable y financiera para el
suministro y distribucion de dotacion de
mobiliario escolar.

Se otorgara maximo diez (10)
puntos adicionales, a aquellos
proponentes que acrediten,
que por lo menos uno de los
tres contratos cumple con las
especificaciones del Manual de
Dotaciones del Ministerio de
Educacion Nacional.

1. El contrato No. 1 no se realiz6 bajo estas
especificaciones.

2. El contrato No. 2 se realizo bajo
especificaciones de Manual de Dotaciones.

3. El contrato No. 3 se realizo bajo
especificaciones de Manual de Dotaciones.

EVALUACION FOLIO (s)
Correo 2 - 15. Exp
adicional Prpo VF - F358
- 388
N.A.
Correo 2 - 15. Exp
CUMPLE

adicional Prpo VF - F350

Correo 2 - 15. Exp
adicional Prpo VF - F365

En el evento en el cual el
Proponente allegue con su
Oferta mas de tres (3)
contratos adicionales a los
contratos presentados para
acreditar la experiencia
especifica minima, el comité
evaluador sélo tendra en
cuenta los primeros tres (3)
contratos, de acuerdo con el
orden en que se hayan
relacionado en el Anexo No. 9:

Experiencia adicional.

El proponente presenta el Anexo No. 9
completamente diligenciado y firmado por
parte del representante legal.

CUMPLE

Correo 2 - 15. Exp
adicional Prpo VF - F323

La experiencia especifica del
proponente podrd acreditarse
mediante el cumplimiento de
las siguientes alternativas:
Alternativa A. Mediante
presentacion de certificacion o
constancia expedida por la
entidad contratante, en la que
conste:

1. Para el primer contrato se adjuntan

certificacion, contrato y acta de liquidacion en

los que encontramos nimero de contrato,
objeto contractual, informacién entidad
contratante y contratista, valor del contrato,
valor final ejecutado, fechas de inicio,
suscripcion y finalizacidn, alcance,
obligaciones y forma de remuneracién.

CUMPLE

Correo 2 - 15. Exp
adicional Prpo VF - F324
- 345

a) Objeto.
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

b) Plazo de ejecucion

c) Ejecucion

d) Nombre del contratante.
e) Nombre del contratista.

f) Identificacién del contrato.
g) Fecha de suscripcion.

h) Alcance u obligaciones.

i) Fecha de iniciacion de
actividades.

j) Forma de remuneracién o
pago.

k) Fecha de terminacion.

I) Porcentaje (%) de
participacion en caso de
consorcios o uniones
temporales.

m) Fecha de la certificacion.
n) Valor del contrato y valor
ejecutado.

o) Deberan ser suscritas por el
representante legal del
contratante, o funcionario
competente para ello.

En el caso que la certificacidn
sea expedida por personas de
derecho privado, ademas de
las certificaciones y
documentos soportes
anexados deberan adjuntar el
contrato respectivo que se
relacione con la certificacion
de experiencia acreditada; si
dentro de la certificacion no se
puede constatar la informacion
requerida es necesario que
esta venga acompariada con
los soportes necesarios que
permita la verificacién por
parte del comité evaluador.

Alternativa B. Se podra
adjuntar copia del contrato

2. Para el segundo contrato se adjunta
certificacion en la que encontramos nimero
de contrato, objeto contractual, informacion

entidad contratante y contratista, valor del
contrato, valor final ejecutado, fechas de
inicio, suscripcién y finalizacion, obligaciones y
alcance.

CUMPLE

Correo 2 - 15. Exp
adicional Prpo VF - F346

-357

3. Para el tercer contrato se adjuntan
certificacion y contrato en los que
encontramos objeto contractual, informacién
entidad contratante y contratista, valor del
contrato, valor final ejecutado, fechas de
inicio, suscripcién y finalizacion, obligaciones y
alcance y forma de remuneracion.

CUMPLE

Correo 2 - 15. Exp
adicional Prpo VF - F358

-388
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

acompafada con el acta de
terminacidn, o de entregay
recibo final, o acta de
liquidacién, donde conste la
ejecucion del mismo, el valor
final del contrato y se
evidencie el afio de
terminacidn, la cual debera
venir suscrita segun
corresponda, por el
Interventor y/o supervisor y/o
representante de la entidad
contratante y el Contratista.

Cuando se presenten
certificaciones o constancias
de experiencia especifica
ejecutada en cualquier tipo de
figura asociativa, debe, por lo
menos acreditarse de forma
obligatoria, que el integrante
gue aporta la experiencia
ejecutd actividades de
interventoria técnica en

dotacion de mobiliario escolar.

N.A

N.A

N.A

PUNTAJE OBTENIDO

Puntaje obtenido por experiencia adicional: 50 puntos

CONTRATO PUNTAIJE OBTENIDO

1

0

2

20

3

20

Puntos Adicionales

10

TOTAL

50

3.1.3.3.EVALUACION PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL
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La proponente adjunta Anexo No. 10 — Promocidn a la industria nacional debidamente firmado por el

representante legal.

¢El oferente cumple con el requisito? SI

Puntaje obtenido 20

Puntaje obtenido promocién a la industria nacional: 20 puntos

3.1.3.4.EVALUACION CONTRATOS EN EJECUCION EN OBRAS POR IMPUESTOS

El proponente se encuentra en ejecucion de 1 contrato de interventoria o proyecto dentro del mecanismo
de obras por impuestos con Fiduprevisora S.A, por lo que se le otorgaran 10 puntos. Al momento de la
expediciéon del presente informe de evaluacién de requisitos ponderables el proponente se encuentra en
ejecucién del siguiente contrato mencionado a continuacion:

Fecha acta de
Patrimonio Auténomo Contrato aceptacion de la Estado
oferta
P.A. Ecopetrol ZOMAC Interventoria 12-agosto-20 En ejecucion
¢El oferente cumple con el requisito? SI
Puntaje obtenido 10

Puntaje obtenido oferta econémica: 10 puntos

3.1.4. INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S.

3.1.4.1. EVALUACION EXPERIENCIA ADICIONAL

El proponente presenta tres contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos a

continuacion:
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Valor

P o o v
roporcion participacion acreditado

Nombre Tiempo

Contratista/ Estado/ Valor Total Ejecutado
A Fecha de Total N

Integrante que | Fecha de Inicio L Finalizado/ (SMMLV)

i Terminacion Empleado Liquidado © LG

3 L (Meses) q c

experiencia PJ,C,

uTt

el Contratante Objeto el

orden contrato .

participacién Valor Total Ejecutado
(.}:) (SMMLV)

(SMMLV)

Interventoria
administrativa,
técnica, financieray
juridica a la orden
de compra No.
78651, cuyo objeto
., es "dotacion de .
Alcaldia L Ingenieria y
1 Municipal de | MoPiliario escolar U25- | onstrucciones | 22/05/2013 | 31/12/2013 Liquidado $ 325.838.681,00 I 100% $ 325.838.681,00

para las 2013 .. 7,4 552,74 552,74
Sabanalarga T Nissi S.A.S.
instituciones
educativas oficiales
no certificadas del
municipio de
Sabanalarga del
departamento de

Atléntico"

Interventoria
técnica,
administrativa y
financiera para la
dotacion de
mobiliario escolar,

implementos Ingenieria y
g:l':z:l'l‘::s", 1;(1)'1?’52’ Co'::.str.uct;i\ones 16/08/2015 | 31/12/2015 46 | liauidado $ 413.524.296,00 | ¢00 2 I 100% $ 413.524.296.00 | 40 o
tecnoldgicos a los issi S.A.S.
establecimientos
educativos del
municipio de
Repel6n
departamento del
Atlantico.

Alcaldia
2 Municipal de
Repelén
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No. de
orden

Contratante

Objeto

No. de
contrato

Nombre
Contratista/
Integrante que
aporta
experiencia

Fecha de Inicio

Tiempo
Total
Empleado
(Meses)

Fecha de
Terminacién

Estado/
Finalizado/
Liquidado

Valor Total Ejecutado

(%)

(SMMLV)

Proporcidén participacién

Valor
acreditado

I, PN,
PJ,C,
uTt

Participacion
(%)

Valor Total Ejecutado

(SMMLV)

(SMMLV)

Alcaldia
Distrital de
Cartagena de
Indias - Bolivar

Interventoria
técnica,
administrativa,
financiera, juridica y
ambiental para la
ejecucion del
cumplimiento del
convenio
interadministrativo
1051 del 2019 que
tiene por objeto la
dotacién del
mobiliario escolar
en establecimientos
educativos oficiales
en el distrito de
Cartagena.

028 de
2019

Ingenieria y
Construcciones
Nissi S.A.S.

18/03/2019

31/12/2019 9,6

Liquidado

$ 508.903.709,00

614,53

100%

$ 508.903.709,00

614,53
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3.1.4.2.RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ADICIONAL

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Correo 2 - Requisitos
El proponente presenta 3
ponderables -
contratos con los que pretende L .
. . Experiencia adicional -
validar los requisitos de los
. . Anexo No. 9.
términos de referencia. Los L .

Se otorgara hasta un maximo de contratos cumplen con los Experiencia adicional
€ otorga u - o CE01210XI/ Experiencia
setenta (70) puntos, a aquellos requisitos exigidos en este adicional del

i numeral.
progonentes q'ue aFredltetn clentro proponente
€ su' experlen'u'a, contratos 1. El contrato No. 1 contiene Correo 2 - Requisitos
terminados adicionales a los
R dentro de su alcance ponderables -
presentados en la experiencia . , . . L .
. interventoria administrativa, Experiencia adicional -
habilitante del proponente que . ) . S
" técnica, financiera y juridica a Anexo No. 9.
tengan como objeto o que . L .
la orden de dotacion de Experiencia adicional
contengan dentro de su alcance: e L
o7 ] i mobiliario escolar para las CE01210XI/ Experiencia
supervision y/o interventoria de A . .
, instituciones educativas adicional del
contratos de dotacién y/o . e ,
o o oficiales no certificadas. proponente Pag. 2-3
suministro de mobiliario escolar, y CUMPLE —
L. . Correo 2 - Requisitos
que adicionalmente cumplan con 2. El contrato No. 2 contiene
.. . ponderables -
los requisitos establecidos en el dentro de su alcance L -
. e Experiencia adicional -
numeral de Reglas para la interventoria técnica,
e . . . . . Anexo No. 9.
acreditacién de la experiencia. administrativa y financiera L .
y e Experiencia adicional
para la dotacién de mobiliario L
. . . CE01210XI/ Experiencia
Se otorgaran veinte (20) puntos por | escolar en establecimientos .
. . adicional del
cada contrato, siendo sesenta (60) educativos. ,
. " proponente Pag. 4-5
puntos el puntaje maximo a "
L Correo 2 - Requisitos
adquirir.
ponderables -
. Experiencia adicional -
3. El contrato No. 3 contiene P
Anexo No. 9.
dentro de su alcance L .
interventoria Experiencia adicional
CE01210XI/ Experiencia
adicional del
proponente Pag. 6-7
1. El contrato No. 1 no se
Se otorgara maximo diez (10) realizd bajo estas N.A.
puntos adicionales, a aquellos especificaciones.
proponentes que acrediten, que por 2. El contrato No. 2 no se
lo menos uno de los tres contratos realizé bajo estas NO CUMPLE N.A.
cumple con las especificaciones del especificaciones.
Manual de Dotaciones del 3. El contrato No. 3 no se
Ministerio de Educacién Nacional. realizd bajo estas N.A.

especificaciones.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
En el evento en el cual el
Proponente allegue con su Oferta
mas de tres (3) contratos Correo 2 - Requisitos
pf:;;:?tzzlsss ;;f: ;:Srr;tgiat;orsla El proponente presenta el ponderables -
L . . Anexo No. 9 completamente Experiencia adicional -
experiencia especifica minima, el .. . ) CUMPLE
o , , diligenciado y firmado por Anexo No. 9.
comité evaluador sélo tendrd en L .
. parte del representante legal. Experiencia adicional
cuenta los primeros tres (3) CE01210XI
contratos, de acuerdo con el orden
en que se hayan relacionado en el
Anexo No. 9: Experiencia adicional.
La experiencia especifica del 1. Para el primer contrato se
prop'onente podra .ac.redltarse adjunta certificacién en la que Correo 2 - Requisitos
me(:!lante el cumpl.lmlento de las encontramos nimero de ponderables -
S|gU|ent§s alternatlivas: contrato, objeto contractual, Experiencia adicional -
AIternatlv.a,A. Medlafwfce .. informacion entidad Anexo No. 9.
presenta.uon de c.ertlﬁcauon O_ contratante y contratista, valor CUMPLE Experiencia adicional
constancia expedida por la entidad del contrato, valor final CE01210XI/ Experiencia
contrfatante, en la que conste: ejecutado, fechas de inicio, adicional del
a) Objeto. . » suscripcion y finalizacion, proponente Pag. 2-3
b) P'Iazo (,je €jecucion alcance y obligaciones.
c) Ejecucion
d) Nombre del contratante. 2. Para el segundo contrato se
e) Nombre del contratista. adjunta certificacién en la que Correo 2 - Requisitos
f) Identificacion del contrato. encontramos nimero de ponderables -
g) Fecha de suscripcién. contrato, objeto contractual, Experiencia adicional -
h) Alcance u obligaciones. informacién entidad Anexo No. 9.
i) Fecha de iniciacién de actividades. | contratante y contratista, valor CUMPLE Experiencia adicional
j) Forma de remuneracion o pago. del contrato, valor final CE01210XI/ Experiencia
k) Fecha de terminacion. ejecutado, fechas de inicio, adicional del
l) Porcentaje (%) de participacién en suscripcion y finalizacién, proponente Pag. 4-5
caso de consorcios o uniones alcance y obligaciones.
temporales.
m) Fecha de la certificacion.
n) Valor del contrato y valor 3. Para el tercer contrato se
ejecutad?. . adjunta certificacién en la que Correo 2 - Requisitos
o) Deberan ser suscritas por el encontramos nimero de ponderables -
representante legal del contratante, contrato, objeto contractual, Experiencia adicional -
o funcionario competente para ello. informacion entidad Anexo No. 9.
Enel c'aso que la certificacion sea contratante y contratista, valor CUMPLE Experiencia adicional
expedlda por p'ersonas de derecho del contrato, valor final CE01210XI/ Experiencia
privado, ademas de las ejecutado, fechas de inicio, adicional del

certificaciones y documentos
soportes anexados deberan
adjuntar el contrato respectivo que
se relacione con la certificacion de

suscripcion y finalizacidn,
alcance y obligaciones.

proponente Pag. 6-7
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

experiencia acreditada; si dentro de
la certificacion no se puede
constatar la informacion requerida
es necesario que esta venga
acompafada con los soportes
necesarios que permita la
verificacidn por parte del comité
evaluador.

Alternativa B. Se podra adjuntar
copia del contrato acompafiada con
el acta de terminacion, o de entrega
y recibo final, o acta de liquidacion,
donde conste la ejecucidn del
mismo, el valor final del contratoy
se evidencie el afio de terminacion,
la cual deberd venir suscrita segun
corresponda, por el Interventor y/o
supervisor y/o representante de la

entidad contratante y el Contratista.

Cuando se presenten certificaciones
o constancias de experiencia
especifica ejecutada en cualquier
tipo de figura asociativa, debe, por
lo menos acreditarse de forma
obligatoria, que el integrante que
aporta la experiencia ejecuté
actividades de interventoria técnica
en dotacion de mobiliario escolar.

N.A

N.A

N.A

PUNTAIJE OBTENIDO

CONTRATO PUNTAJE OBTENIDO

1

20

2

20

3

20

Puntos Adicionales

0

TOTAL

60

Puntaje obtenido por experiencia

adicional: 60 puntos
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3.1.4.3. EVALUACI()N PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

La proponente adjunta Anexo No. 10 — Promocidn a la industria nacional debidamente firmado por el
representante legal.

¢El oferente cumple con el requisito?

Sl

Puntaje obtenido

20

Puntaje obtenido promocién a la industria nacional: 20 puntos

3.1.4.4.EVALUACION CONTRATOS EN EJECUCION EN OBRAS POR IMPUESTOS

El proponente no se encuentra en ejecucién de contratos de interventoria o proyecto dentro del
mecanismo de obras por impuestos con Fiduprevisora S.A, por lo que se le otorgaran 10 puntos.

¢El oferente cumple con el requisito?

Sl

Puntaje obtenido

10

Puntaje obtenido oferta econdmica: 10 puntos

3.2. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

Una vez aplicados los criterios de ponderacidn consignados en el numeral 6 a los proponentes habilitados
se obtuvieron los siguientes resultados:

iTEM PROPONENTE TOTAL
P1 ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S 95
P2 ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S 100
P4 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. BIC 80
P5 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S. 90
De acuerdo con la calificacidn se establece el siguiente orden de elegibilidad:
LUGAR iTEM PROPONENTE TOTAL
1 P2 ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S 100
2 P1 ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S 95
3 P5 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S. 90
4 P4 SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. BIC 80
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Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: ESPACIOS URBANOS GRUPO
CONSTRUCTOR S.A.S.

3.3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato de “Realizar la contratacion de: la
interventoria técnica, administrativa, financiera, contable, social, ambiental y juridico para los
siguientes proyectos: dotacion de mobiliario escolar para todas las instituciones educativas oficiales del
municipio de Planadas departamento del Tolima.” a ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTORS.A.S,,
por un valor total de TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL QUINIENTOS
PESOS MCTE ($ 388.118.500 MCTE).

El presente informe se publica a los diez (10) dias del mes de agosto del afio 2021.

Publiquese,

ORIGINAL
(t
i ?
) ' 3
_i. 15y )Lv_
COMITE EVALUADOR DESIGNADO

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del
PATRIMONIO AUTONOMO COLCAFE OXI 2021

Elaboré: Manuel Alejandro Diaz Olivella - Profesional juridico Obras por Impuestos
Lina Paola Gémez - Profesional técnico Obras por Impuestos
Pablo David Gonzalez —Coordinador Técnico y Financiero Obras por Impuestos
Revisé y aprobd: Luisa Fernanda Monroy - Coordinadora Juridica Obras por Impuestos
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